Sunt & oratores seu declamatores in  
 ois politice commouentes pleun-  
 que tumultus. Possunt & propemodū  
 alia esse causa quæ dissidiorum & tu-  
 multuum sint origines.

Verum in c. 9. omnibus motibus &  
 seditionibus pacandis, traduntur præ-  
 cautiones & remedia.

## Liber XXIV.

Inter ea quæ maxime p̄sunt ad præ-  
 cauendas & corrigendas seditiones, &  
 ad conseruandam rempublicam, bonū  
 est consilium: ideo de eo sequitur lib. 24.

Et in c. 1. quid consilium, quamque sit  
 necessarium in repub tractanda, osten-  
 ditur in 2. c. quod duplex sit bonum &  
 malum.

Quod bonum ad utilitatem, malum  
 ad damnum publicum, pertinēat in c. 3.

Et in c. 4. præclaras respublicas bono  
 consilio institutas & conseruatas esse,  
 & comitis habuisse subindicamus.

Et in c. 5. specialius usum co-  
 mitorum qualis fuerit in Gallia osten-  
 ditur.

Ad hæc in 6. quales & cuius condi-  
 tionis, & quomodo eligi debeant adhi-  
 bendi in consilium publicum, seu con-  
 siliari, ponitur. Et quamuis imperet so-  
 lus monarcha, & sit sui iuris, possitque  
 suo arbitrio sine consilio in regno sta-  
 tuere: tamen eum sapientius & tutius  
 facturum ostendimus.

In 7. c. si consiliariis bonis, eorumue  
 consilio vratur.

Vtque possit bona consilia a malis,  
 & probos & utiles consiliarios a nocen-  
 tibus & prauis distinguere in c. 8. bo-  
 norum consiliorum, & consiliatorum  
 notas apposimus.

Non poterit autem bonū esse con-  
 siliū aut vile, dignitatiue vel maiesta-  
 tati repub. & principis, quod ad enerua-  
 tionem diuisionem & dissipationem  
 imperii pertinet.

## Liber XXV.

Quare in libro 25. adferimus aliam

in signem causam mutationis, alterati-  
 onis, & subuersionis principatus & po-  
 testatis, diuisionem imperii atque per  
 vnum solum caput, pluribus exemplis  
 liquido docemas. hanc diuisionem re-  
 guandi vel in solidum, vel pro parte,  
 vel ad tempus alternatim, nunquam  
 fuisse sine detrimento & mutatione  
 saltem potestatis & auctoritatis, & ple-  
 rumque habuisse subuersionem status  
 & interitum principum.

Quia vero per diuisionem, qui eam  
 patitur princeps, videtur partem eam  
 quam alteri concedit vel sponte vel vi  
 deponere & a se abdicare sumta hinc  
 occasione adiungimus per hunc pos-  
 sitremum 29. librum exempla & causas  
 quibus plures non partem, sed totum  
 reliquerunt principatum.

Et in 1. c. recensemus quosdam viros  
 præstantissimos magno animo recusa-  
 se potestates & imperia sibi delata: alios  
 iam quæsitæ & possessæ sponte deposuisse.